
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900204

204

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021/SRP

A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informar que o processo
licitatório de Nº 178/2021/FMS, modalidade: Pregão Eletrônico Nº 078/2021/SRP, cujo
objeto é: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de Aparelhos de
Anestesia, atendendo as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves do Município
de Canaã dos Carajás, estado do Pará, que seria realizado no dia 09 de agosto de 2021, às
10h:00, encontra-se SUSPENSO,¨Sine die", podendo ser consultado no sitio eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e também no portal da transparência do
município por meio do link http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Equipe de Pregão

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

A Equipe de Pregão, no uso de suas atribuições legais, informar que o processo
licitatório de Nº 182/2021/FMS, modalidade: Pregão Eletrônico Nº 080/2021/, cujo objeto
é: Aquisição de equipamentos hospitalares em geral, atendendo ao Projeto de Lei Nº
049/2020 com as respectivas Emendas Impositivas de Nº 005/2020, Nº 006/2020, Nº
007/2020, Nº 008/2020 e Nº 009/2020, com vistas a suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará, que seria realizado
no dia 09 de agosto de 2021, às 08h:00, encontra-se SUSPENSO,¨Sine die", podendo ser
consultado no sitio eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e também no
portal da transparência do município por meio do link
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Equipe de Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 104/2020.
A Prefeitura Municipal de Castanhal através da Comissão Permanente de

licitação torna público aos interessados a ANULAÇÃO do pregão acima publicado no Diário
Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Pará e site da Prefeitura Municipal de
Castanhal, que tinha como objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço de
Manutenção do Sistema de Iluminação Pública, destinado a atender as demandas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura deste município de Castanhal/Pará, por um período
de 12 (doze) meses, a fim de evitar que erros e vícios cometidos na instrução do processo
tornem o procedimento ilegal e maculem os princípios da legalidade e da isonomia.
Portanto, necessária se faz a ANULAÇÃO do PE 104/2020 nos termos da Lei.

Castanhal/Pa, 6 de agosto de 2021
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Curuá torna público aos interessados, a instauração do Pregão
Eletrônico 012/2021, Processo nº 039/2021, tipo menor preço por item, abertura dia
19/08/2021, às 10:00hs horário local. Objeto: Aquisição de peças de reposição para
manutenção de maquinário e veículos de pequeno, médio e grande porte da Prefeitura
Municipal de Curuá e suas Secretarias, retirada do edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br; https://curua.pa.gov.br/transparencia/mural-
de-licitacoes, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

Curuá, 6 de agosto de 2021.
ADRIANE DA SILVA QUEIROZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

DESPACHO DO PREFEITO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resultado do
processo licitatório modalidade Tomada de Preço nº 2/2021-003-PMGP, HOMOLOGADO no
dia 02/08/2021, cujo objeto é: contratação de empresa para execução de meio fio, sarjeta
e sinalização vertical e horizontal nas vias públicas no conforme Convênio nº 10/2021,
processo nº 2021/99585 firmado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento urbano
e obras públicas - SEDOP e Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: D
FATIMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.208.322/0001-63, no valor de R$ 2.113.457,09.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021 PMI-TP

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, torna
Público vem ratificar a Tomada de Preço 002/2021 PMI-TP, para a Empresa J.C.S DE SOUZA
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; CNPJ: 32.552.236/0001-27 no valor Global de R$ 559.495,67
Homologado em 06/08/2021.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP/CPL-SEMSA/SEMAS.

Tipo: - Menor preço por item. Eventual Aquisição de equipamentos e material
permanente para a atenção especializada em saúde - REDE CEGONHA - Proposta nº
11373.369000/1200-07, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Igarapé-Miri. Abertura: 20/08/2021 às 09h. Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP/CPL-SEMSA/SEMAS

Tipo: - Menor preço por item. Registro de Preços para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Prestação de Serviço de Locação de Veículos para atender o Programa
Tratamento Fora Domicilio - TFD. Abertura: 20/08/2021 às 15h. Informações:
pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP/CPL-SEMSA/SEMAS.

Tipo: - Menor preço por item. Registro de para eventual contratação de empresa
especializada na manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados de pequeno
e médio porte compostas dos serviços de mecânica geral, retífica de motores, revisão
elétrica e eletrônica, lanternagem, funilaria, pintura, substituição e reposição de peças em
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igarapé-Miri-
PA . Abertura: 24/08/2021 às 9h. Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-SRP/CPL-SEMSA/SEMAS

Tipo: - Menor preço por item. Registro de Preços para eventual Aquisição de
Passagens intermunicipais para atender o Programa Tratamento Fora Domicilio - TFD.
Abertura: 23/08/2021 às 09:00h. Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-SRP/CPL-SEMSA/SEMAS

Tipo: - Menor preço por item. Registro de Preços preço para eventual Aquisição
de Combustível e Lubrificantes em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Igarapé-Miri-PA. Abertura: 23/08/2021 às 15h.
Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00034-SRP/PMMR

Objeto: Aquisição de material permanente, objetivando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura:
19/08/2021. Às 09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 296/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 1.653/2021-
PMM, TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO DESTINADO AO
ALMOXARIFADO DA SEAGRI - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, LOCALIZADA NA
AGRÓPOLIS DO INCRA, BAIRRO AMAPÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: MABENGE
PROJETOS E CONSULTORIA inscrito no CNPJ: 30.129.785/0001-68; Valor R$ 273.520,66
(duzentos e setenta e três mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e seis centavos),
Assinatura 04/08/2021 Vigência: 04/05/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 380/2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 8.141/2021-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 055/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de equipamentos, insumos, materiais e EPIS para Coordenação de Endemias para
o Controle de Vetores e Prevenção de Doenças (DENGUE, ZICA, CHIKUNGUNYA). Empresa:
TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob no 11.163.447/0001-06, Valor:
R$ 4.544,00 (Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais). Dotações Orçamentárias:
10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 33 90 30 00 Material de
Consumo. DATA DA ASSINATURA 05 de Agosto de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 10.670/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AOS SERVIDORES DO SERVIÇO DE ATENDIMENNTO
MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192 - DE MARABÁ. Onde se sagrou vencedora a empresa:
BELPARA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.903.157/0001-40 - vencedora dos Itens: 01, 12
perfazendo o valor total de: R$ 7.840,00 (Sete mil oitocentos e quarenta reais), GHC
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ: 10.242.466/0001-57- vencedora do Item: 13
perfazendo o valor total de: R$ 11.998,40 (Onze mil novecentos e noventa e oito reais e
quarenta centavos), RUBENS DANTAS NETO - CNPJ: 10.417.609/0001-14 - vencedora dos
Itens: 02,07, 08, 09, 11 perfazendo o valor total de: R$ 19.047,50 (Dezenove mil quarenta
e sete reais e cinquenta centavos), REIS IND. E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI - CNPJ: 12.533.412/0001-76 - vencedora dos Itens: 03, 17 perfazendo o valor total
de: R$ 10.998,00 (Dez mil novecentos e noventa e oito reais), C C R TISO - CNPJ:
18.397.808/0001-10 - vencedora do Item: 18 perfazendo o valor total de: R$ 2.799,20(Dois
mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), PROBRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI - CNPJ: 22.259.031/0001-02 - vencedora dos Itens: 04, 05 perfazendo o
valor total de: R$ 45.0000,00 (Quarenta e cinco mil reais), V G DE SOUSA FERREIRA LTDA
- CNPJ: 23.912.114/0001-03 - vencedora dos Itens: 06, 10, 14, 16 perfazendo o valor total
de: R$ 31.449,00(Trinta e um mil quatrocentos e quarenta e nove reais), LM DAMASCENO
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 33.505.139/0001-46 - vencedora do Item: 15
perfazendo o valor total de: R$ 37.398,13 (Trinta e sete mil trezentos e noventa e oito
reais e treze centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495.

Marabá, em 4/08/2021.
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde - SMS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-09T05:19:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




